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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N | AKTIVET Shenimet 2017 2016 |
Aktivet Afatshkurira
= Aktlvet monetars | 057 978 HED 45
Banka 506,531 576.998
z  Arko 371,447 42 DB
P Investime 2 o o
1 NE fifuj prongsia i mesive ekanomike brenda grupit 2.1
2 Aksionél g vela 22
i Telmra Fnancliara 2:3
P TE drejta té arkétueshma 3 103,842 203 &4 500,505
1 Nga aktiviteli | shiryezime 3.1 102 B27.229] B2.947 374
2 Nga njsie gkonaimike bienda grupi 3.2
3 Ngs njese ehonomike KU K8 Iesss plestmanise 3.3
4 Taners TVSH 34 1,014 504 1.553,137
§  Kapital | nénshkruar i papagual 38
P Inventardt ) 95 435 278| 143,830,285
1 Lendé & paré dhe maleraie 19 konsumuesime 41 5 azd,401] 5,824 401]
2 Praghime né proces dng gjysemprodukte 4.2 599,710,977 | 138,305,894
3 Produkte W gatshime 43
&4 Malls o, 4
5 Akirve Bioioguke (Gje & gjaié né mije s majmiil 4.5
8 AAGJM he mbajiura per shilje 4.5
7 Pargpagime per inventar a7
p Shpenzime 18 shiyra B 6775735 7925735
p TE arkétusshme nga & ardhurat e konstatuara G
i TGTALl AKTIVEVE AFATSHRURTRA 336 021,294 237,025 583
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 4 1] ]
T TilLj prondsia ne njsie ekonamika brenda grupi [
2 Tilup 18 huadnémies né nesite shonomike branda grupit T2
3 Tily pronégsia ne njgstle shanomike Ku ka interass pfasEr Ty
4 Tituj & hugghemes neé nesie groncmike ku ko tnfergsa p 74
E Tiuj te herd fé mbajiur 51 aklive glalgjala 7.5
§ Tituj té tiers 16 huadh&mnies 7.6
P Aktivet materiale g 48,515 4B 535
1 Toka dhe nodrasa B.A
= 5 Impianie dhe makinen 8.2
3 76 fera Instalime dhe pajis/E 8.3 48,535 48,535
4 [Parapagins pir-akiive materiale dhe né prOCES g4
p Ativet biologjike g
p Aktive jo materiale: 10 0 0
1 H::-nc:amn@gmﬁa,I'Enna,marka'l,rg;mra.m dreftadhes 1 0.1
2 Emii i Miré '

7 Parapagime per ARJM

P Aktive tatimore té shtyra

> annallinﬁnshtmarlpnpaguar
I TOTALI AK
AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE RAPITAL| Shenimet] 2017 2016
P Datyrime afatshkurtra: 13 343,063 998| 243 607,378
1 Tt & huamarties 131
2 Datyrima hdaj instificonave té krediss 132
3 Arkotime né avance per povos 133 66,924 688 55 667451
4 T pagueshme pér akfivitetin e shirytazimit 134 148 159 748| 50 692 043
5 Deflesa 1@ pagueshime 135
B Té pagueshime ndaf M sive Eﬁ'ﬂ.ﬂﬂmfﬁ;ﬁi branda grupit 136 110, B85 932| 110885 532
¢ T8 pagueshme ndal nasive ekonomike ki ka inferass presém| 137
B_Ta pagueshme nds| punomisve dhe sigunmeve shagarorarshd__ 13.8 15.918,695] 14,329 418
8 Té pagueshme pér delyrimet latimora 13.9 174 934| 3,012 538
10 Te liera 14 pagueshme 13.10
B Té pagueshme pér shpenzime t§ konstatuara 14
i _'I- T ardhura té shtyra 15
P Provizione e
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 343 063 998| 243 607 378
B Detyrime afatgjata: 17 o 0
1 ‘-IF”“"._E huamarres 17l
2 Datynime nda| institucioneve (8 kredisé 7.2 0 -
3 Arkétimel ne avance pér poros /.3
4 Ti pagueshme par akiivitetn & shirytezimi 17.4
§ Defiess () pagueshme 17.5
6 T8 pagueshme ndal nisive ehonamike brenda. grupit 17.6
{14 pagusshme ndaj nidsive exanomike ki ka inleresa plesémy  17.7
8 Ta tera 8 pagueshme 17.8
B Tié pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20 Q 2]
1 Froviziona pér pansionel 201
2 FProvizione ié hara 202
= Detyrime tatimore té shiyra 94
Totali i Daetyrimeve alaﬁ|ata ) 0
DETYRIMET TOTALE 343,063,998 243 .607,378|
P HKapitali dhe Rezervat 22
= Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primi | lidhur me kapitalin 24
P Rozerva rivierésimi 25
P Rezorva té tjera 26
1 Rezerva lgore 261 0
2 Rezerva slalutore 26.2
3 Rezerva té fera 283
B Fitimi i pashpérndaré 27 45,633 260| -7.883 144
P Fitim / Humbja & Vitit 28 439,092
Totali i Kapitalit 5084 168] -
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 335,968 829]




Pasgyra & PorormanGcis
(Pasqyra @ ti ardhurave dive shpanzimevel
Formall T — Shpanzimel a shifylizimi i kfasifkaMH BipE nafyris

Nr | — Rl = Parshkrmi | Elementeve ~ [ Shenimet] 2017 2016
5|7 ardhura nga akinitetl | Shitegiet - ——— [ AR 25,197,676
Lﬂwﬂfﬂl_ﬁfﬂ'ﬂi.ﬂ-ﬂsﬂﬂ}ﬂué galsnme dhe prodhimit ok sroces | 30
_r |Punae kryer nga ﬂllé_ﬁb_ﬂ_ﬂl.:]ﬂ'g“:_ﬂﬂhﬂ @ kapitallzwar ____._31
» |14 ardhura té tiera !;_n_::_s-_l;n.rr',lﬁhlrﬂ e 32 =21
b jLéndae paré dhe materiale té konsumul gshme = 3 “A0,606 016 -21,260,779
1 Lenda e parl dho maltniale 18 kovsumueshme e 334 |-r9.522 808 21265743
2 Té fjers shpaniime = 332 1473118 15036
> |5h?En__ﬂﬂu t& personelit —————— 34 -2,170,620 -2,660,760
=L 1 Paga dhe Shparnime = = e 344 ~ Ba0 000 | -2.280,000
_E__ Shippnzifie B ST e Jh:sl’,lalrr:-m-.-'a.hr'ilId-?r*--':.'E'_]'_l'..ETl’l"_f-!lf '—ﬁ-‘”ﬂﬁ 4.2 -340,520 “aEn TR0
Exd b __iFa shpoenziml per pansionat] o —
[ |Zhvierisimi | aktivave afatgjota materiala 35
» |Shpenzime konsuml dhe amartizimi = 36 ] 0
| » |Shpanzime t& tjera shinytizim ————— ar 1,140,381 o
» | TE ardhura 1§ Yers 33 8,239 3,747
T8 ardinire nga njasits akonomike Jo k@ anlerss pjesamansas {paraqilus 98 1
vecms 16 arginiral g rjesd ekonomike branda grupil] '
Ta ardhura nga invesiimel die fiLiate ¢ fiera plesd ¢ aktivave afitgala aE
{pErmeiur veormas ta arcfitial nga .l.'liE!-.'fl"'ﬁ-:'.m'_l'llr-h: urcﬂﬂrrl e
9 Ir-trj.--i-sel r:‘ arkatugsham ahe e ardfiura (& fera J:gll.u-_h.lrw {paraiur 983 5230 3 74T
vacmas 18 ardturat nga sl eRanoTe biverrectar grepil) e |
Thelerieimi | akliveve financiare dhe inyestimeve financiare 16 mbajtura si 2%
aktive afalshkurtia
'_I'-__Ehp_anﬂma financiare = 40 1] 0
~ Shpenzime interasi dhe Smenzime 6 ngrastma (namgitur Vegas 401
shpenzimal par LU pagudl fek njasig akonomikie hrendd il
3 Shpenzime & yers financiars 40,2 2] i
» Plesae fitimit/humbjas :ﬂpka:émarrlnl 41
» |Fitlmi/Humbjs para tatimil i 576,646 4,253 884
| - Shpenzimi i iatimit mii fikimin 43 137 554 [i]
1 Shpenzimi kiuat ) 1atirmt mii fimi 431 437,554
= SnpeTZiTi i st {itirmif & 2hiyTe 432 —
[ T Pjusa t [atm ftimi i IEsETIATEvE 433
[ FF'rI:irnirHu mbja & witit &4 435 092 1,255,884
» |Fitimi/Humbja per: 45
Frofart! @ ngsise wROrormifke: e 451 |
inigresar jo-kontolligse asa= )
Pasqyra ¢ 18 Ardhurave Gijuhapérishirise
T, BershRrim| i Elsmentéve 2018 | 2016 1
» |[FrunyHumbja & vitit & 438 092 4256 BA4
T8 arghurs 18 bara iheparishirase pir witin: 461
Diterencat (-} npa pédcthimi | manednes e veprimiad ta haja A0 2
Diterencat {+/-) Nga lerasim] | akiveye atatg)aia materisle a5 3
Diferancat (+/<} 138 Tiviaresimi 1 aktvEl fnEncare 1 mosgura per shilje 45 d
Piusa o L8 arohurave gihe arfshiress a pjesamarmel FT
> [Tl i & ardhuraye 1 fiera gr'ldhépemnir&se pér witin ar o 0
S —ahurave gihepershirése per wain AF 330002 | 1,259,884
p [Totalité Ardruravenumbjeve g’mﬁpﬂﬂshlm phr: 40
Promanit 8 [jEsise ERCTOIMIKG TEME 49.1
frtevazal io-kounfroliiess q9.2




Pasqyra € Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

e

= ]
e —

p- |Fluksi i Mieteve Monotare ngallpérdorur ni) aktivitetin shirytézimit —
— | __Fm/ Himbja & vitl_ ==
= Squllimet per shpenzimet fomanetare. e
| Shoenzime Fanciare jomonetare — 1

SHaNZINe - AL — e

Shoenzimet per tatimin bl fitemin jomonalar = =

Shpen2ime kpnsumi dhe amartizim

e

(1)

== 12iMme |

= Zhviaresin | aktiveve alatgfala malerale
A

e

'_._,_,___'__.__,__._.—-—-——
Flukes! 1 mjpleve manaiEe | Et—.*rl'&.!:u'rn i akrrulreﬁm'egﬁﬂsh‘
Eitim rgd Shilja @ akiveyT afaigjala matanale e
== Hidryshimet nit akiivet dhe detyrimat 0 shirylezimil.__

-

Raniadrmljel nd 1€ draflal 8 arkelusshme dhe s YOre
Reniedrmie e Imveniare i’
- Rrit a';mms-} e delyrmel 8 paquﬁs.‘:ﬁﬁ
= ranie) N detyrime per puron Bsil. >
~ete monetars neto ngal(pérdomit nit) aktivitetin shirytdzimit

u Fluksi | Mjeteve pioneiare NQ al(pardorur nit) aktivitetin @ invastimil

M e T
Fara neto 18 pérdorur péir Liledsn g fillaleve =
[ | Parsnelolé e Tuara nga shilja & Miialeve =

F"aT!EEEI BT Dlerie) o BiveyE fatgiaia matenare =

iy R

‘Arketione nga shitjs £ aktiveve afatgjald ! matariae —
Dagasa pér bieren € vastimeye (8 e
Arketime nga shija & mvastimeve 8 [BE

Dyvican e ————

8 1 arkeluat ™
Micte monetare neto ngal Erdorur né aktivitetin 2 v astimit

Fluksi i Mjeteve Monetart ngal{pérdorur na) aktiv {tetin ¢ financimit

B lime nys emedim  kapilalll aksonas
kolaheral

Arkahime rga armabirm | aRsIoNEVE I8 pekroarira

e ——

e —

L1y

||

Pt 18 gt
it Iransaksiani & [icdher ma Termetitts cihe huad

Pagesd B ot b
Riblerja & aksioneve & vala
Fﬁgﬁﬂ B akaranade & panoru’a 5 kpdateral

Pages rg‘ms--.re ] ana.ss- financiare
| f

e/l ritnie) nelo né mjete
—T\ijete monetars Jhe ekulvalents & teve monetare mé 1 660 048
Efgkti | luha ave 1 KUrsil 18 kombamil & mjeheve cnelant
m monaetars dhe okuivalenti té m stave monatare mi 34 dhjotor 2017 BG7.970 | 669,048
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Subjekii AL POINT

INVENTARL | AUTOMJETEVE




INVENTARI | MALLIT 31/12/2017

Mr.| Artikulli [N}/ M| Sasia | Kosto \flera
“art

y Gl 2 nderimi 5624401 .
Shuma 5,624,401

ADMINISTRATOR
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Shogqeria AL POIN T
NIPTI LO2010022D

Aktivet Afatgjata Materiale_me viere fillestars 2017
Giende

Nr Emeartimi \Sasm\ G”’E"']'E Shiesa Pakesime 31_21_3317
1 |Taka l ]

2 |Ndartene | | 0
[ 3 Muikinan naisie \ | :
& [Mpete ransport '| 1 o
5 [kompperka | | 2
6 |Z2ye 1_ !| U
7 [Paisie —|_a8s35 48,535
8 |Mjete ransport | 1 8
I 1]

| TOTALI | 48535] 0 0 48,535

M@MMH

ler\ Emertimi shiesa 3: Tﬂrﬁ!ﬂaﬂ
1 A Toka — - 8] _':I ﬂ
2 [nasiis == |mo ==
T [pakine, paisp veqla = -—— ’ﬂ
4 [Miste limnsgart —_ ﬂ
E [nompjutenke —- ﬂl
5 [ e e e
e ==
_ Eenea—r “ﬂ
TOTALI (e g0l ol 9

.ﬁdm’miatmtnﬂ b

ALE é«vm VAS J '
;:LJ' ; Sl E-'.-"




SHENIMET SPJEGBUESE
Saanm

Dhenis e shénimeve shojeguase na kate plaga Eshis e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Piotesimi | te dhenave 1 kesaj pjese duhet te bahat sipas kerkasave dhe strukiures standarte te
parcaktuzra ne SKK 2 t# permiresuar  Rradha e dhenies se splagimeye duhel te jela
8) Informiacion | pargiithsém dhs poktikat keniabsl
BiShanimel ge shpjegoing zérat e ndrvshiam 18 pastyaye financiare
ch Shamima (2 em shojeoeuss [

Al Informacion i pérgthehém

1 Kuadd kgjor Ligia 9228 dt 20 04 2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiara”

2 Kuadr kontabel | spikuar | Sindarst Kombetare te Kontabiltett ne Shaper (SKK 20

Bazs & pergatities se PF | MBi bazen & koncepht te matesaitett (S5K 1, 1-3

4  Parimet baze per pargatitien o Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)
1. Panm | fpesme ekonomiks; mban ne "';-'ﬂﬂl'-“l!: & sa aktivel detyrimet dhe tranzaksionet ekonomike 18 vela
2 Panhml | viimesse veprimiana ekotomike e njesise sone raportese ashte & giguruar
duke mos pasur ne plan cse nevoie nderprempen e akliviletil be saj
3, Kompensimd. midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzlimeve ka velem ne rastet ge l=jchen nga SKK
4, ‘Kupteshmera ¢ Pasgyrave Financiare ezhia reakzuar e masen g-piote per =
gene te garta ghe 18 kuptushme per perdorues e jashiem Qe kKane njohur t& pergitheshme o
mijafueshma ne fushen & kontabilitent
5. Matenslilel eshie vieresuarnga ana jone dhe ne baze 4 1) Pasqyrat Financiarne
jane faruar vetem ped 2efa materiala
. Bezushmaeria per hartimin & Pasayrave Financiare eshte @ sigursar pasi nuk ka gabime matenale duke
zbatuar paimet e maposhieme

- FPanmin & paragities me besniken
. Parimin & parparesise sa permbajies ekonomike mbi formen ligjone
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influancim & gellimshem
. Parimin & maturise pa optimizem & teperuar,pa nen @ mbivierssim te gelimsheam
- Parimin & plotesise duke paraqitir nje pamje 1& vertele & te drejte te FF
- Parimin & gendrushmense per te mas ndryshuar politikat & matodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar Krahasimin midis dy periudhave

Il Politikat kontane

Per percaktimin & kogtos se inventarave sshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje & pare.,

daljo o pare (SHE 47 )
Viergsimi fillestar | nle slamant te AAM ge plotesan khiteret par njohje si akkv ne bilanc

Eghle vieresuar me kosio, (SKK & )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohel nga nje hua kostol & huama mjes (dha

Interesat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston @ aktnit par periudhen e investimit [(SKE. 5}
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zgledhur modah | kostos duke | paragitur ne

bitanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK S )

Per llogaritjen e amortizimit le AAM (SKK 50} njesia jone ekanomike ka parcakiuar si matode
te amartizimit 12 A Agi.M metoden & amortizimil mbi bazen & viefies se mbetur ndersa normat
g amortizim# jane perdorur te njekojta me ato te sislemil fiskal na fugl ahe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % (e viefles se mbetur
- Kompjutera e sisteme informaciont me 25 % e viefles se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vigfles s& mbetur
Per lpgantien & amortizimit t2 AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raporiuese ka percakiuar
=i metode te amartizimit ate lineare me nermen & amortzimit 15 % ne vil.
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cllat behen megulime apo ngjarje te

noodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka )
Gabime materiale ta ndodhura ne pariudhal kentabel te meparashma te konstatuara gjate

periudhes rmapartuese dhe ge korigiim Mk K. _ . .
! ke | e -k S e
Y/
!

¥

/

i M 1I:H='1I1-r!ﬂ




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Pumird | Vendosjes ge Dakumentit (NI}
i Wiriomn et gerdoeie EyTiar]

'.I e
F i
{1} Ferludha fatimore

] gl
kn'?;r’ 1T-A

1 Mien Setdal

Numrl Tdentifikues | Personit te Tatueshem (NIFT):
Emr Tregtar | Pervoait te Tatneshem:

Emr Mblemri | Porsonit Fleil:

fAdr e

(et RomunsFrethi:
i'-"-'vmr'i Velefanis:

(JpLO2010M2 0

(4)AL - POINT

(5] =

{81 Brugza "Myshym Keta”, Shish Tufine, prane
Potikninikes Shisterom

Tirana, [hapl, QAT e
i7h

L Lapmerrwy rebsd |8 mia VIR | ITeesipeeran Salud b2 o plodet e bl Bl aleie

Llagnritia o rezuliani

Te ardhurar dhe shpenzimet T# ushirimit Tatimnore
(B Te nrdhurms [ B T4 i w575 421
(1011} Shpentimet [ 22,000,777 | 1) 13,598,777
(12j Shpentimel ¢ pazbrituhme il EETPR Y
Hezultari
(1314} Humbju i) -} sl o
(18/16)  Fitiml s RN R #1727
{17} Hombje ¢ mbartur e 0
{18} Fitiomi | tatwesbem metn (16<17) it HITET
Lingaritia e fatim fitimif

(19) Tatim ftimi me shkalles tatimore stamiarie T (7554
{20) Tatim Aimi me pergindje te tiera (24 @
{21} Totlm fsimi (19+20) et 137,554
(22) Taddm fitkmnl | shtyre (i

51 117454

STUDIO shp k.

FROJEKTINM - MOERTIM
RIFT L dzoianzs o

TIHA.HE _miﬂ




